
   

                          DETERMINAZIONE n. 1441 del 04.12.2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

ASL VCO 
Macrostruttura Distretto di Omegna 

 
 

Direttore Dott. Bartolomeo Ficili   
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
 
CONVENZIONE CON IL CONSORZIO VCO EMERGENZA E CON LA CROCE VERDE DI 

VERBANIA PER IL TRASPORTO DI PAZIENTI EMODIALIZZATI CHE NECESSITANO DI 

ACCOMPAGNATORE RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL'ASL VCO. PERIODO 1 GENNAIO 

2015 – 31 DICEMBRE 2015. 

 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE n. 1441 del 04.12.2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET (ANNO 2015) 
 
al N. 18, Conto 3100416 sub 17, spesa prevista Euro 110.000,00 
 
al N. 19, Conto 3100416 sub 17, spesa prevista Euro 100.000,00 
 
al N. 20, Conto 3100416 sub 17, spesa prevista Euro 100.000,00  
 
Spesa totale prevista Euro 310.000,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito ai Distretti di Domodossola, Omegna e 
Verbania 
 
                                                  
 
Omegna,  
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

Il Direttore del Distretto di Omegna 
per i Distretti di Domodossola, Omegna e Verbania  

Dott. Bartolomeo Ficili  

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE n. 1441 del 04.12.2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI OMEGNA 
per i Distretti di Domodossola, Omegna e Verbania 

 
Richiamata la deliberazione n. 447 del 31.03.2000 con la quale, al fine di garantire il trasporto 
di pazienti emodializzati residenti nel territorio dell’ASL che necessitano di accompagnatore, 
veniva stipulata apposita convenzione con il Consorzio VCO Emergenza per il periodo 1° Marzo 
2000 – 28 Febbraio 2003; 
 
Rilevato che la convenzione anzidetta veniva prorogata con successive deliberazioni sino a tutto 
il 31.12.2007 e che nuove convenzioni venivano stipulate, con successivi e separati 
provvedimenti, sino a tutto il 31.12.2014; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla stipula di apposita convenzione anche per l'anno 2015, in 
ragione della natura particolarmente critica e invalidante della condizione dei pazienti costretti 
alle sedute di emodialisi da gravi patologie nefrologiche;  
 
Atteso che con nota prot. 73261/14 dell'11 novembre 2014 l'ASL VCO informava tutti soggetti 
autorizzati dalla Regione Piemonte al trasporto di infermi con sede nel territorio aziendale della 
possibilità di sottoscrivere una convenzione per il trasporto dei pazienti di cui trattasi;  
 
Viste le adesioni pervenute dal Consorzio VCO Emergenza e dalla Croce Verde di Verbania; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere a stipula di convenzione a valere per l'anno 2015 con il 
Consorzio VCO Emergenza per i pazienti residenti negli ambiti territoriali del Cusio e dell'Ossola 
e con la Croce Verde di Verbania per i pazient i residenti nell'ambito territoriale del Verbano; 
 
Preso atto del disciplinare che norma le convenzioni di cui trattasi, che si allegano al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale sotto le lettere A) e B); 
 
Ritenuto altresì di dover demandare la gestione della convenzione, per quanto di competenza 
ASL, ai Distretti Sanitari di Domodossola, Omegna e Verbania;  

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai v igenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 
1. di stipulare per il periodo 1 gennaio 2015 – 31 dicembre 2015, per le motivazioni in 

premessa rese esplicite, convenzione con il Consorzio VCO Emergenza e con la Croce Verde 
di Verbania al fine di garantire il trasporto dei pazienti emodializzati residenti negli ambiti 
territoriali dell’ASL VCO che necessitano di accompagnatore alle condizioni dettagliatamente 
precisate negli allegati A) e B) che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di dare atto che l’onere presunto relativo al servizio di cui trattasi per l’anno 2015, 

calcolato in Euro 310.000,00 è da imputarsi al conto economico 3100416 dei Distretti di 
Domodossola, Omegna e Verbania, che presenta sufficiente disponibilità.  

 



   

                          DETERMINAZIONE n. 1441 del 04.12.2014 

4 di 5 

3. di demandare la gestione della convenzione, per quanto di competenza ASL, ai Distretti 
Sanitari di Domodossola, Omegna e Verbania; 

 
4. di disporrre la notifica formale del presente atto ai soggetti di cui al punto 1), cui sarà 

trasmesso l'accordo convenzionale in doppio originale con richiesta di restituzione di un 
esemplare sottoscritto dal legale rappresentante; 

 
5. di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 

L.R.  24.1.1995, n. 10. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Omegna, 4 dicembre 2014 
 

 Il Direttore del Distretto di Omegna  

 per i Distretti di Domodossola, Omegna e Verbania 

 Dott. Bartolomeo Ficili  

 
 
 

 
 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE n. 1441 del 04.12.2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.aslvco.it/

